اس پر صحابہ نے عرض کیا کہ آپ دشمنوں کے خلاف بددعا کریں مگر آپ نے فرمایا کہ میں لعنت کرنے والا بنا کر نہیں بلکہ دعا کرنے والا اور رحمت بنا کر بھیجا گیا ہوں پھر آپ نے یہ دعا کی اللھم اھد قومی فانھم لایعلمون اے اللہ انہیں ہدایت دے کیونکہ یہ جانتے نہیں۔

(شرح المواہب اللدنیہ زر قاسی جلد 4 ص 250 دار المعرفہ بیروت-1993ء)

31 جنوری 2003ء 27 ذیقعدہ 1423 ہجری-31 مح 1382 ش 53-58 نمبر 27

سال نو کے اعلان سے مراد

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث نے 1967ء میں وقت جدید کے نئے سال کا اعلان کرتے ہوئے سال نو کے اعلان کی غرض بیان کرتے ہوئے فرمایا:-
آج میں وقت جدید کے سال نو کا اعلان کرتا ہوں۔ اس اعلان کا یہ مطلب نہیں کہ بس میں نے ایک آواز اٹھائی اور وہ آواز اخبار میں چھپ گئی لوگ خاموش ہو گئے۔